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مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز خبر داد :

برگزاری نخستین مانور بزرگ امداد و نجات در متروی تبریز

مدیرعامل سازمان حملونقل ریلی شهرداری تبریز از برگزاری نخستین و بزرگترین مانور امداد و نجات در سیستم متروی

این کلانشهر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری تبریز، اصغر باقری فر با اعلام این خبر گفت: نخستین مانور جامع امداد و نجات متروی تبریز با هدف ارتقای سطح

آمادگی عملیاتی، افزایش هماهنگی بین دستگاه های مسئول و ارزیابی توان تجهیزات و نیروی انسانی در شرایط اضطراری، روز چهارشنبه 26 آذر ۱۴۰۴ از ساعت ۲۲:۳۰ در تونل

شمالی خط یک مترو، حدفاصل ایستگاه میدان کهن تا ایستگاه قونقا برگزار می شود.

وی با اشاره به مشارکت گسترده نهادهای امدادی، انتظامی و تخصصی استان افزود: این مانور با برنامه ریزی دقیق و همکاری سازمان آتش نشانی تبریز، اورژانس کلان شهر تبریز،

جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی، فرماندهی انتظامی استان، اداره کل پدافند غیرعامل استان، اداره کل پدافند شهرداری تبریز و سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری تبریز

اجرا خواهد شد.

باقری فر در تشریح سناریوی این مانور اظهار داشت: در این تمرین عملیاتی، سناریوی خروج قطار از ریل همراه با بروز آتش سوزی در داخل تونل شبیه سازی می شود که طی آن،

عملیات اطفای حریق، آزادسازی و نجات مسافران محبوس به ویژه اطفال، انتقال مصدومان و مدیریت شرایط بحرانی به صورت کامل اجرا خواهد شد.

وی ادامه داد: سازمان آتش نشانی تبریز مسئولیت عملیات اطفای حریق در تونل، آزادسازی مسافران محبوس و استقرار پایگاه پشتیبانی در محدوده ایستگاه را بر عهده دارد و

جمعیت هلال احمر استان نیز با استقرار پایگاه پشتیبانی و لجستیک و اعزام نیروهای تخصصی امداد و نجات، همکاری مستقیم با تیم های عملیاتی برای خروج مصدومان و

محبوسین خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری تبریز با اشاره به نقش اورژانس کلان شهر تبریز در این مانور تصریح کرد: حضور تیم های تخصصی پزشکی در داخل تونل، اجرای تریاژ

حرفه ای، ارائه خدمات اورژانسی و انتقال مصدومان به مراکز درمانی از مهم ترین اقدامات پیش بینی شده در این تمرین است. همچنین فرماندهی انتظامی استان وظیفه

مسدودسازی مسیرهای منتهی به محل مانور، مدیریت جمعیت و تأمین مسیر تردد خودروهای امدادی و آمبولانس ها را بر عهده خواهد داشت.

باقری فر در پایان با تأکید بر اهداف راهبردی این مانور خاطرنشان کرد: این تمرین عملیاتی بر اساس دستورالعمل های سازمان پدافند غیرعامل کشور طراحی شده و هدف اصلی

آن افزایش آمادگی کارکنان، شناسایی نقاط قوت و ضعف، بهبود هماهنگی بین دستگاه های امدادی و ارتقای سطح ایمنی در حمل ونقل ریلی شهری است. دستیابی به آمادگی

حداکثری در شرایط اضطراری از اولویت های جدی متروی تبریز به شمار می رود و اجرای این مانور نقش مؤثری در افزایش امنیت و آرامش خاطر شهروندان و مسافران خواهد

داشت.

وی در پایان، تداوم برگزاری چنین مانورهایی را ضرورتی اجتناب ناپذیر برای ارتقای ایمنی مترو دانست و بر استمرار این برنامه ها در آینده تأکید کرد.
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